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Juli Nyt 
********  

 

Tillykke til Akaciegården 
 
Så kom solen og sommeren endelig, og hvordan kan dette udnyttes bedre end at 
tage en tur ud i det blå. 
 
Denne mulighed er nu blevet endnu mere attraktiv, idet Akaciegården den 28. 
juni 2010 fik leveret vores nye bus. Vi har spinket og sparret for at få råd til denne 
bus. Lige siden vi fik den gamle bus, startede vi en opsparing. Denne opsparing 
kunne betale størstedelen af bussen. Men vi mangler stadig små 90.000 kr. Vi har 
søgt forskellige fonde, men har endnu ikke fået noget svar. Så vi håber på positiv 
respons. Det ville jo være fantastisk, hvis vi igen kunne begynde med det samme 
at spare op til en bus. Men hvis ikke vi får noget positivt resultat fra fondene, må 
vi i stedet afdrage på bussen og få denne betalt ud, før vi igen kan begynde at 
spare op . 
 
Den nye bus er meget lettere at spænde kørestole fast i. Der skal ikke tages 
sæder ud, de kan blot vippes op. Bussen kan om vinteren forvarmes så ingen 
behøver, at komme ned i en kold bus. Liften er indvendig, og derfor mere 
beskyttet. Alt i alt en fantastisk bus. Så tillykke til Akaciegården med den. 
 
For at den nye bus rigtig kan blive vores egen, udskriver vi med dette nummer af 
Akacie Nyt en navne konkurrence. Alle forslag til, hvad vores nye bus kan hedde, 
skal være administrationen i hænde senest den 31. juli. Vinderen vil modtage en 
flaske rødvin. Navnet vil efterfølgende blive offentliggjort i Akacie Nyt. 
 
Og så til noget helt andet, der er knap så opmuntrende. Danmark er i økonomisk 
krise. Vi ville være naive, hvis vi tror at det kan gå ubemærket hen over Akacie-
gården. 
 
Alle medier skriver/taler om, at vi alle skal spare. I Frederiksbergbladet har man 
kunne læse, at der i indeværende år mangler over 70 millioner kroner på 
budgettet i Frederiksberg kommune. Det bliver selvfølgelig udmøntet på institu-
tionerne, herunder også på Akaciegården. For Akaciegården betyder det, at hvis 
der bliver ledige stillinger, er vi tilbageholdende med at genbesætte disse. Men 
det betyder, at vi i tilfælde af dette, kan vi blive nødsaget til at omorganisere 
arbejdet. Målet er at bibeholde serviceniveauet, og for Akaciegården betyder det, 
at fra den 1. juli omorganiserer vi rengøringen. 
 

 
 
 
 

Side 02 



 
 
Beboerne vil selvfølgelig stadig få gjort rent en gang om ugen i deres boliger. 
Denne rengøring vil blive varetaget af afdelingens plejemedhjælper, som også 
varetager køkkenfunktionen. Fællesrengøringen vil fremover blive varetaget af et 
rengøringsteam, som kommer til at gå på tværs i huset, og nogle områder vil blive 
gjort rent færre gange pr. uge. Samtidig må vi alle hjælpe hinanden med at holde 
det så pænt som muligt. Dvs. at vi håber alle vil være behjælpelig med at feje 
gulve og tørre evt. spild op, når man taber noget.  
 
Sammen har vi en udfordring til at holde Akaciegården, så det til stadighed er et 
rart sted at være. Vi håber på forståelse for vores omorganisering fra både 
beboere og pårørende. Og vi håber at alle har forståelse for at vi gør vores bedste 
for at det lykkes at holde Akaciegården rent. 
 
Til slut vil jeg oplyse om at Frederiksberg Amatørdanserforening kommer og øver 
i vores store spisestue hver mandag, onsdag og fredag i hele juli og august 
måned. De vil komme fra kl. 17.00 ς 19.00 og beboerne er velkomne til at gå ned 
og kigge. Hele træningsperioden vil blive afsluttet med opvisningsdans søndag 
den 15. august, hvor danserne vil komme i det fine tøj og hvor der også vil blive 
mulighed for beboerne at danse. 
 
Med disse ord og lykkeønskninger og ønsker, vil jeg byde alle en rigtig god juli 
måned. 
 

Med venlig hilsen 
Henriette Wülser 
Forstander  
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En hilsen fra præsten 
*** ****************  

 
Årets mærkeligste bog 
 
En gang om året inviteres alle præster i Københavns stift på Stiftskursus. Det 
foregår som oftest på Grundtvigs højskole i Hillerød. Hvert 4 år er det på 
Bornholm af hensyn til de bornholmske præster, der hører med til Københavns 
stift.  Stiftskurserne har altid et teologisk emne og i år var emnet Treenighed. 
 
Nu er der næppe ret mange, der ligger søvnløse og spekulerer over Treenigheden 
og Treenighedens dybder og mysterier - dette at Gud er en og alligevel tre - Far, 
Søn og Helligånd.  Der er tale om tre måder at tale om Gud på, der alle får sagt 
noget væsentligt uden alligevel at få det hele med. Nogle synes, det er meget 
underligt og helt uforståeligt, andre synes, at det er ganske enkelt og at det 
dårligt kan være anderledes. Det er noget af det for kristendommen så særegne. 
Treenigheden giver en vældigt dynamik og gør, at ingen af os, hvor gerne vi end 
ville, nogensinde kommer til at kunne putte Gud i lommen eller sætte ham i 
reolen, for der bliver altid noget tilbage, vi ikke har forstået eller ikke har oplevet 
eller endnu ikke har stødt os på. Treenigheden er for så vidt en garanti for, at vi 
taler stort om Gud. Som nævnt nogle synes, det er enkelt, andre synes det er 
frygtelig indviklet. 
 
På kurset blev vi præsenteret for det, som nok må siges at være årets 
mærkeligste bog.  Den er lavet af billedhuggeren Hein Heinsen og med vilje siger 
jeg lavet og ikke skrevet.  Der er tale om et kunstværk, som en bog må se ud og 
være skruet sammen, når den ikke er skrevet af en forfatter men udformet af en 
billedhugger. Bogen er rød som kærlighed, den er blå som havet og himlen, den 
er grøn som håbet. 
 
IŜƛƴǎŜƴǎ ƎǊǳƴŘƭŋƎƎŜƴŘŜ ƛŘŜ ƛ ōƻƎŜƴ έ¢ǊƛƴƛǘŜǘǎƳŀǎƪƛƴŜƴέ ŜǊ ŀǘ ǎŀƳƳŜƴǎǘƛƭƭŜ ord 
og billeder, men hele tiden med blanke flader eller tomme sider imellem, for at 
antyde at det der kunne være sandheden ligger imellem.  
 
Det er ikke kun årets mærkeligste bog, det kan meget vel også være årets 
sværeste bog. En bog man går på opdagelse i, som man kan gå på opdragelse i 
kristendommens mysterier og dybe sandheder. Der er tale om en bog, som man 
formodentlig aldrig bliver færdig med. Fuldstændig som med Triniteten. 
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Det er ikke en bog man uden videre bare kan anbefale. De fleste vil nok synes, at 
den er for svær og for mærkelig, men det er en bog man kan glæde sig usigelig 
over bliver udgivet.  Tænk at et menneske vil bruge tid og kræfter på i den grad at 
udfordre os, så ikke alt bliver enkelt og ikke alt bliver nemt. Det er bogen for den, 
som ikke er ked af ikke altid at forstå. Det er bogen for den, som gerne vil beriges 
og udfordres og ane dybder og højder, man aldrig selv havde fået øje på.  Det er 
en bog, hvor sandhed aldrig skrives med stort, hvilket i sig selv også kan være en 
befrielse. 
 
Birgitte Haahr 
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Startskuddet til VM i fodbold 
      

 
 

 
 
 
 

Beboerne var spændt mødt op i spisestuen til  
VM i fodbold. 

 
Det endte jo som bekendt ikke for godt for Danmark. 

 
Et nederlag på 2 mål i kampen mod Holland, 

hvor der i dagens anledning var sat storskærm op i spisestuen. 
 

Som man kan se, er der ikke den store jubel at spore 
så fodboldsfest blev det ikke. 
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[ǳǇƛƴƎŀƴƎŜƴΩǎ ƘƧŜƳƳŜƭŀǾŜǘ  ŦǊƻƪƻǎǘ 
 
 

   

 
Anne på bolig 510 havde ønsket sig, 

at hele Lupingangen skulle have 
frikadeller, stuvet spidskål og kartofler. 

 
Anne, Merry, Susanne og Dorit var ude og købe ind 

og Anne deltog i tilberedningen af maden. 
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